
Contacto

Teléfono +34 916037206
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J20.012.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento integral y conservación de equipos multifunción (3 Lotes).

Valor estimado del contrato 401.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.326 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.600 EUR.

Clasificación CPV
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede central del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital Pº Castellana,162 y sede de la calle Poeta
Joan Maragall 41 de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta en relación precio coste.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=963d36f3-ef6e-47f5-9b47-46066680f7ca


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por cada 1000 copias en blanco/negro lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio por cada 1000 copias en color lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral y conservación para las máquinas
multifunción de la marca KONICA-MINOLTA

Presupuesto base de licitación
Importe 76.956 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46,91 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación precio coste.
Fecha del Acuerdo 18/03/2021



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

SOBRE Nº 3 CRITERIOS
CUANTIFICABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 09:30 horas
CRITERIOS CUANTIFICABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 - plta. 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 26 EUR.
Precio de la oferta más alta 38,77 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 22/04/2021
Observaciones: Por estar sujeto a recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ministerio de Asuntos Económicos y transformación
digital

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/02/2021 a las 14:05 horas
Apertura y calificación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYNsTh6WF5emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/10/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 249-621389
Fecha de publicación 22/12/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/23/pdfs/BOE-B-2020-48862.pdf

ID 0000006444793 |  2021-726170 | Mon, 22 Mar 2021 15:29:37:313 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12020731503449591413094131732544847139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYNsTh6WF5emq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/23/pdfs/BOE-B-2020-48862.pdf

